equivoco na sumula, sendo que o Denunciado através de seu depoimento e 
provas documentais juntada aos autos, não participou da partida, logo não 
poderia ter sido denunciado. 
Apresentada a prova de vídeo trazida pela Riostrense . 
No mérito por maioria, multado o 1º denunciado em R$ 1.040,00 (mil e 
quarenta reais), por  20 (vinte) minutos de atraso, totalizando R$ 50,00 
(cinqüenta reais) por minuto de atraso acrescido de 1/3, quanto à 
desclassificação do art. 206 para o art. 215 do CBJD.Voto vencido do Dr. 
Herbert Cohn  que absolvia o denunciado. 
Por unanimidade de votos, absolvidos o 2º e o 3º denunciados, quanto à

[...]

255 do CBJD 
Jogo: Fênix FC x Paraíba do Sul FC 
Categoria:  Série B 
Data jogo: 15/08/2009 
Representante legal do denunciado: Dra. Anália Chagas 
Auditor relator: Dr. José Alberto Alves Diniz 

Resultado: No mérito, por maioria, multado o 1º denunciado em R$ 
1.300,00 (mil e trezentos reais), por 20 (vinte) minutos de atraso, sendo R$ 
50,00 (cinqüenta) reais por minuto acrescido de 1/3, quanto à imputação 
do art. 206 CBJD. Voto vencido do Dr. Leandro Apolinário que mantinha a 
punição no art. 206 CBJD, mas a pena pecuniária no limite máximo de